

Aanbesteding: Huishoudelijke ondersteuning
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kaag en Braassem
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vragen over de aanbesteding

Vraag:
Beste,

Aanbestedingsdocument: Scope van de opdracht m.b.t. maaltijden. Wie regelt de inkoop van de maaltijden? In de opdracht wordt t.a.v. de aanbieder slechts gesproken over het klaarzetten en opwarmen.

Antwoord:
De inwoner (en/of zijn netwerk) is zelf verantwoordelijk voor het doen van boodschappen en daarmee ook voor het regelen van de maaltijden.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen over de aanbesteding

Vraag:
Pakket van eisen: Taaleis. Is de gemeente, in het licht van de huidige arbeidsmarktproblematiek, bereid ruimte te bieden aan de opdrachtnemers ten aanzien van deze eis?

Antwoord:
Wij zijn bereid om hierin enige ruimte te bieden, maar dit moet in overleg met Indicatiesteller plaatsvinden. Bij HH2 en kwetsbare inwoners die HH1 ontvangen en voor wie contact van groot belang is, kunnen wij die ruimte niet bieden.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Vragen over de aanbesteding

Vraag:

Pakket van eisen: Bereikbaarheid. De opdrachtnemer dient voor de opdrachtgever ook buiten kantooruren en in de weekenden bereikbaar te zijn. Wij kennen de omvang van spoed bij HbH niet. Is de gemeente bereidt af te spreken dat na gunning gemeente met gegunde partijen in overleg treedt hoe dit zo goed mogelijk vorm kan worden gegeven zonder dat de opdrachtnemer zich gesteld ziet voor hoge kosten voor betrekkelijk weinig situaties waarbij dit nodig bleek te zijn?

Antwoord:

Hiertoe is Opdrachtgever bereid.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Aanbestedingsdocument

Pagina 6 laatste alinea Wij onderschrijven het meer sturen op resultaten, en stellen voor om de dienstverlening ook vanuit resultaatfinanciering aan te bieden. Waarbij de zorgaanbieder samen met cliënt verantwoordelijk is voor het te behalen resultaat. Dit geeft ons als aanbieder, zeker in tijden van arbeidsmarktkrapte, meer regelruimte en innovatieruimte. Wellicht is halverwege het eerste jaar van de opdracht ook inzetten op resultaatfinanciering mogelijk. Hoe staat u hier tegenover?

Pagina 7 laatste alinea Mogen we aannemen dat de Wmo-partner en indicatiesteller Participe is? Zo niet, kunt u dan aangeven welke partij wel? Wellicht is de toevoeging financier in deze alinea terecht gezien artikel 13 Facturatie en betaling lid 1 van de concept overeenkomst.

Pagina 9 Paragraaf 3.1 punt 5: In onze visie heeft de mantelzorger een cruciale rol in het samen behalen van resultaten. Een sterk sociaal netwerk is nodig naar onze mening. Beoogt u met het ontlasten van de mantelzorger het inzetten van een HHT regeling? (onze dienstverlening in het huis waar mantelzorg noodzakelijk is of in eigen woning van de mantelzorger met een aanvullende eigen bijdrage). Of is deze dienstverlening voor de inwonende mantelzorger van toepassing?

Pagina 9 Paragraaf 3.1 niet in scope: Wat verstaat u onder geen ernstig vervuilde woonruimte? Indien er gesignaleerd wordt dat er wel sprake is van ernstig vervuilde situaties welke partij voert deze werkzaamheden dan uit?

Pagina 10 paragraaf 3.1.3 Deze maaltijd dienstverlening gaat ten koste van de tijd aan andere cliënten die een schoon en leefbaar huis nodig hebben. Gaat u hiervoor extra tijd indiceren? En aan welke aantallen denkt hierbij?

Kunt u aangeven wat u onder uitzonderingssituaties verstaat? Als het om én de broodmaaltijd én de warme maaltijd gaat verwacht u dan dat wij 3 maal daags naar de cliënt gaan? Mogen we aannemen dat deze dienstverlening op werkdagen (maandag tot en met vrijdag) van toepassing zal zijn?

Pagina 11 paragraaf 3.2 Tijdsblokken De zin 'Het is aan Opdrachtnemer om binnen deze tijdsblokken, ofwel modules, samen met de cliënten de inzet te bepalen'is voor ons niet duidelijk genoeg. Wat wordt bedoeld met vaste momenten en aaneensluitend?

Pagina 11 paragraaf 3.3 Indicatiestelling In de laatste zin geeft u aan dat de indicering zowel kan toeleiden naar ZIN als een PGB. Terwijl u op pagina 9 paragraaf 3.1 aangeeft dat PGB niet tot de scope van de opdracht hoort. Kunt u aangeven wat correct is?

Paragraaf 3.3 Indicatiestelling door Tom in de Buurt. Kunt u aangeven conform welke kaders de indicatiestelling plaats vindt?

Pagina 12 Stoplichtmodel Wij stellen voor om de ontwikkeling van het Stoplicht al voor aanvang van de Opdracht met de gegunde partijen uit te werken. Kunt u zich hierin vinden?

Pagina 17 paragraaf 4.3.2 Een referentie met tevredenheidsverklaring. Mag hier Kaag en Braassem als referent worden opgegeven?

Antwoord:

Pagina 6. De huidige regelgeving laat resultaat financiering niet toe. Echter zodra de regelgeving ruimte geeft staan we hier positief tegenover.

Pagina 7. De toegang wordt uitgevoerd door Tom in de Buurt. De indicatie wordt inderdaad gesteld door Participe als onderdeel van Tom in de buurt.

Pagina 9 Paragraaf 3.1 punt 5. Dit betreft het huis van de mantelzorger. Terwijl het huis van de mantelzorger schoon en leefbaar wordt gehouden kan deze zijn of haar mantelzorgtaken blijven uitvoeren.

Pagina 9 Paragraaf 3.1 niet in scope. Indien sprake is van een ernstig vervuilde ruimte dan wordt maatwerk toegepast en kijkt Opdrachtgever welke partij daarvoor wordt ingezet. Wat ernstig vervuild is, is aan het oordeel van Indicatiesteller.

Pagina 10. Hiervoor wordt de tijd geïndiceerd die noodzakelijk is. Deze dienstverlening is enkel van toepassing als het echt nodig is en op de dagen waar het nodig is naar oordeel van de Indicatiesteller.

Pagina 11 paragraaf 3.2 Tijdsblokken. Samen in overleg met de inwoner is het bijvoorbeeld mogelijk om de basismodule 1x in de twee weken toe te passen. Ook hoeven de uren passend bij de module niet aaneengesloten of op

vaste momenten geleverd te worden, uiteraard in overleg met de cliënt.

Pagina 11 paragraaf 3.3 De indicering kan toeleiden naar PGB of natura.
Enkel de natura hulpverlening is onderdeel van de opdracht.

Paragraaf 3.3. Op grond van de verordening sociaal domein en de daarbij
behorende Nadere regels.

Pagina 12. Wij kunnen ons hierin vinden.

Pagina 17. Ja, dat mag.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Marktconsultatie

De inhuur van flexibele krachten (inhuur van ZZP) lijkt niet voldoende meegenomen in het rekenmodel, u geeft aan dat de hoogte van de WW premie hierin leidend is. Omdat het probleem van de arbeidsmarktkrapte alleen maar meer toeneemt kunnen wij ons voorstellen dat er ook toenemend meer kosten worden gemaakt om flexibele krachten in te huren. Het door ons ingevulde percentage van 3,5% doet geen recht aan de zojuist beschreven problematiek. Is er ruimte om het tarief op dit onderdeel aan te passen?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet bereid om op voorhand het tarief hierop aan te passen. Na gunning zal Opdrachtgever met Opdrachtnemers in gesprek gaan over de arbeidsmarktproblematiek en hoe hiermee om te gaan.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Programma van Eisen

Nr. 1 Algemene Eisen Opdrachtnemer neemt elke cliënt aan. Hoe ziet u deze eis in het licht van de huidige arbeidsmarktkrapte en wachtlijstproblematiek?

Nr. 6 Nederlandse taal Is dit een harde eis gezien de arbeidsmarktkrapte?
Kunnen wij mensen met een niet Nederlandse achtergrond aannemen die

bijvoorbeeld een inburgering examen hebben afgerond?

Nr. 7 Goede match Mogen wij aannemen dat indicatiesteller de cliëntsituatie voldoende zal beschrijven? Met name bij regieverlies is dit erg belangrijk.

Nr. 18 Indien cliënt wil wijzigen van aanbieder, waar/hoe kan de nieuwe aanbieder de kosten voor het huisbezoek in rekening brengen?

Rechten van de cliënt

Wij missen de rechten van de medewerker in de zin van correcte bejegening en gedrag door de cliënten.

Wij missen de toevoeging dat de cliënt de hulp tijdig (bij ons uiterlijk 48 uur van te voren) dient af te zeggen.

Ook missen wij de toevoeging dat de cliënt telefonisch bereikbaar dient te zijn.

Nr. 23 Hulpdossier- Mogen wij aannemen dat u hiermee het Ondersteuningsplan bedoelt?

Nr. 24 Sociale kaart- Naar onze informatie is er geen digitale sociale kaart beschikbaar voor de Wmo. Hoe worden wij geïnformeerd bij veranderingen binnen het sociale domein?

Sturing en verantwoording

Nr. 36 Kunt u aangeven wie de 'aangewezen derden' zijn?

Facturatie en administratie

Nr. 38 Wij nemen aan dat u hier na afloop van iedere maand moet staan. De iStandaard iEb is hierbij nl. van toepassing.

Antwoord:

Nr 1. Indien de cliënt geen voorkeur heeft zal deze toegewezen worden aan de aanbieder welke ruimte heeft volgens het stoplichtmodel. Indien alle aanbieders geen ruimte hebben word de cliënt toegewezen volgens de in artikel 5, lid 2 b. genoemde methodiek. De aanbieder neemt deze cliënt altijd aan ook al is het onoverkomelijk dat ze op de wachtlijst komen te staan. Dit geldt ook als de cliënt zelf voor een aanbieder kiest.

Nr. 6. Wij zijn bereid om hierin enige ruimte te bieden, maar dit moet in overleg met Indiciesteller plaatsvinden. Bij HH2 en kwetsbare inwoners die HH1 ontvangen en voor wie contact van groot belang is, kunnen wij die ruimte niet bieden.

Nr. 7. Dit mag u aannemen.

Nr. 18. Hier kunnen geen kosten voor in rekening worden gebracht.
Rechten van de medewerker: Dit is tussen u en de cliënt.

Nr. 23. Dit is correct.

Nr. 24. Wij verwachten dat u als aanbieder in de Gemeente Kaag en Braassem op de hoogte bent van alle sociaal maatschappelijke organisaties en kunt doorverwijzen naar de juiste organisaties. In de halfjaar gesprekken of eerder indien nodig, zullen wij actualiteiten aangeven.

Nr. 36. De daartoe aangewezen instanties die dergelijk onderzoek uitvoeren.

Nr. 38. Inderdaad

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:

Concept Overeenkomst
Artikel 16 Informatie en Controle lid 1: vierweekse periode is afgeschaft binnen het iWmo berichtenverkeer. Klopt het dat hier maandelijkse periode wordt bedoeld conform de iStandaard iEb . Dit heeft ook een relatie met Punt 38 van het PvE

Artikel 19 lid 1: Kunt u toelichten wie hier met ‘de andere partij’ wordt bedoeld? De onderaannemer?

Antwoord:

Dit klopt. Wij zullen dit aanpassen.

Dit kan een onderaannemer of andere aanbieder betreffen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 7 Rekentool

Vraag:

Onze organisatie heeft deelgenomen aan de marktconsultatie. De stukken hiervan ontbreken bij de gepubliceerde aanbestedingsdocumenten. Kunt u in het kader van volledige transparantie deze alsnog publiceren bij de aanbesteding?

Antwoord:

Alle ingediende stukken, zo ook die van u, zijn meegenomen in het proces verbaal van de marktconsultatie.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 7 Rekentool

Vraag:

Wij waarderen het dat u n.a.v. de marktconsultatie nog enkele aanpassingen heeft doorgevoerd in de rekentool. Uit de meegestuurde bijlage 7 kunnen wij de door u aangeboden tarieven echter niet herleiden. Kunt u nader toelichten hoe u deze tarieven hebt vastgesteld?

Antwoord:

We hebben de tarieven uit de rekentool geïndexeerd met 3% loonkosten.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 5 modules

Vraag:

Hoe verhoudt zich het onderscheid HH1 en HH2 met de modules? Kan iemand bijv. een indicatie hebben voor een plusmodule en HH2? En zijn er indicaties mogelijk van een basismodule gecombineerd met maatwerkmodules? Misschien kunt u een paar voorbeelden van indicaties geven om het te verduidelijken. Daarnaast merken wij op dat de reistijd voor medewerkers relatief groot is door de uiteenliggende dorpskernen. 1,5 uur per week voor een basismodule is dan erg krap. Is het, afhankelijk van de situatie en in overleg met client, ook mogelijk om de basismodule bijv. 1x in de twee weken toe te passen?

Antwoord:

De modules betreffen de inzet (taken/beoogd resultaat) van de hulp, HH1 en HH2 gaat over de zwaarte van de benodigde hulp. Hierin kunnen meerdere combinaties ontstaan. Wij realiseren ons dat er sprake kan zijn van relatief veel reistijd. Het is aan Opdrachtnemer om hiermee zo efficiënt mogelijk om te gaan wat planning betreft. In overleg met de inwoner is het mogelijk om de basismodule 1x in de twee weken toe te passen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5 modules

Vraag:

"De berekening van het aantal uren is gebaseerd op het algemeen aanvaard basisniveau voor een schoon en leefbaar huis". Wat is algemeen aanvaardbaar? Heeft hier onderzoek (door bv. bureau HHM) aan ten grondslag gelegen of het CIZ-normenkader?

Antwoord:

Het CIZ normenkader heeft hieraan ten grondslag gelegen en de jarenlange ervaring met de inzet van modules.

Beantwoord op: 20-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Programma van Eisen eis 26 pag 5

Vraag:

Wie is toezichthouder in uw gemeente?

Antwoord:

Binnen onze gemeente zijn twee toezichthouders aangesteld. Zij zijn ook werkzaam voor de gemeenten Alphen aan den Rijn en Nieuwkoop. Na gunning zullen we de contactgegevens met Opdrachtnemer delen.

Beantwoord op: 20-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Concept overeenkomst art 16.1 pag 9

Vraag:

Sinds 1 januari 2020 na invoering van het abonnementstarief zijn gemeenten verantwoordelijk voor de informatievoorziening richting het CAK voor de inning van de eigen bijdrage. We gaan er daarom van uit dat aanbieders geen gegevens hoeven aan te leveren aan het CAK. Kunt u dit bevestigen en aanpassen in de overeenkomst?

Antwoord:

Wij bevestigen dit en zullen dit aanpassen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Concept overeenkomst art 10 pag 7

Vraag:

U verwacht dat aanbieder continuïteit garandeert tijdens vakanties en ziekte van de medewerker. Wij willen u wijzen op de huidige arbeidskrapte. Sommige klanten zijn uiterst star als het gaat om wanneer de dienstverlening in hun ogen ingepland dient te worden en dit kan bij aanbieders leiden tot grote planningsproblemen gezien de beschikbare uren van medewerkers. Uiteraard proberen we zoveel mogelijk rekening te houden met de voorkeur van de client maar af en toe is er ook meer mogelijk als er in overleg wordt getreden en enige flexibiliteit van clientzijde wordt geboden. Wij verzoeken u om begrip en enige coulance t.a.v. deze eis in deze moeilijke arbeidsmarkt. Graag uw reactie.

Antwoord:

Wij realiseren ons dat er op dit moment een krappe arbeidsmarkt is. Wij zullen na gunning in overleg gaan met Opdrachtnemers over deze krappe arbeidsmarkt. Daarbij zullen we het door u aangedragen punt meenemen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Concept overeenkomst art 5.8 pag 5

Vraag:

Het is de Cliënt toegestaan om tussentijds te wijzigen van aanbieder. Bent u bereid hier een maximum aan te verbinden? Dit om te voorkomen dat cliënten bij iedere calamiteit of ontevredenheid direct willen switchen van aanbieder.

Antwoord:

Wij zullen hieraan geen maximum verbinden. Het is aan Indicatiesteller om hierover het gesprek aan te gaan met de Cliënt. Het is de ervaring van Opdrachtgever dat wisselingen slechts in beperkte mate voorkomen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Concept overeenkomst art 5.7 pag 5

Vraag:

In artikel 5.2 Toewijzing hulpvragen staat ".....dan benadert Opdrachtgever een andere Opdrachtnemer overeenkomstig de volgorde in lid 2 onder b van dit artikel om deze wijziging te vervullen". Bedoelt u hiermee dat cliënt volledig wordt overgedragen aan een andere aanbieder of slechts voor het uitbreidingsdeel? Welke stem heeft de cliënt hierin?

Antwoord:

Dit betreft niet artikel 5.2 maar 5.7. Indien er bij een tussentijdse herindicatie een wijziging plaatsvindt van de hulpvraag in uren of van de categorie-indeling wordt dit overlegd met de huidige opdrachtnemer, die dit vervolgens ook aanpast in het hulpdossier. Mocht de huidige aanbieder deze urenuitbreiding dan wel de gewijzigde categorie-indeling niet kunnen bewerkstelligen wordt de cliënt volledig overgedragen aan een andere aanbieder overeenkomstig de volgorde in lid 2 onder b van dit artikel. De cliënt heeft altijd vrije keuze

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Concept overeenkomst art 5.2 pag 5

Vraag:

In artikel 5.2 Toewijzing hulpvragen staat "Als na nummer 4 een volgende hulpvraag wordt gesteld, zal weer van vorenaf worden begonnen bij nummer 1". Wat betekent dit voor de nummers 5 e.v.? Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Dit is een voorbeeld maar ook na 4 wordt er doorgeteld, iedere aanbieder die de opdracht gegund krijgt, krijgt een nummer en er wordt doorgeteld tot de laatste aanbieder alvorens we opnieuw starten bij nummer 1.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument art 5.3 pag 22-23

Vraag:

In de planning is nu één vragenronde opgenomen. Los van het feit of vragen er aanleiding toe geven, kunnen wij ons voorstellen dat er n.a.v. de antwoorden in de 1e NvI aanvullende vragen zijn. Wij verzoeken u daarom sowieso een tweede vragenronde aan de planning toe te voegen.

Antwoord:

Mochten er binnen 5 werkdagen (uiterlijk dinsdag 27 september om 17.00 uur) n.a.v. de eerste nota van inlichtingen vragen gesteld worden (via de berichtenmodule), kunnen we voor een tweede NVI kiezen. We zijn hier niet toe verplicht en zullen dit alleen doen in het geval dit voor alle gegadigden van belang is.

In deze optionele tweede Nota van Inlichtingen mag Inschrijver slechts vragen stellen naar aanleiding van de beantwoording van vragen op de eerste Nota van Inlichtingen. De gegadigde dient in de tweede Nota van Inlichtingen te verwijzen naar de vraag en het antwoord van de eerste Nota van Inlichtingen. Vragen die in de tweede Nota van Inlichtingen niet worden gesteld naar aanleiding van de beantwoording van eerdere vragen in de Nota van Inlichtingen worden niet in behandeling genomen.

Indien van toepassing zullen we de termijnen aanpassen om aan de wettelijke termijnen te voldoen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument art 3.4.3 pag 14

Vraag:

Het niet verwerken van een cao-verhoging omdat deze op 1 januari van enig jaar nog niet bekend is, brengt met zich dat de grondslag voor de berekening van de tarieven van latere jaren daarmee ook te laag is. Met alle gevolgen van dien. Zeker in deze tijd van arbeidsmarktkrapte in zorg en welzijn vinden we het belangrijk om u hierop te wijzen. Wij doen daarom een dringend beroep op u om in een dergelijke situatie de indexering (indien nodig met terugwerkende kracht) alsnog door te voeren zodra de cao-verhogingen bekend zijn. Wij vernemen graag uw gemotiveerde reactie.

Antwoord:

Wij zullen de cao verhoging, indien deze niet op 1 januari bekend is, met terugwerkende kracht doorvoeren.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument art 3.4.3 pag 14

Vraag:

Indexering van de tarieven. U geeft aan de tarieven aan te passen o.b.v. de

dan bekende, daadwerkelijke structurele cao-verhogingen die tot uiterlijk 1 januari van het nieuwe kalenderjaar zijn doorgevoerd. De huidige CAO VVT heeft een looptijd t/m 31 december 2023. De kans bestaat dat de onderhandelingen over een nieuwe CAO dan nog niet zijn afgerond en dus nog niet bekend is welke verhogingen in 2024 worden doorgevoerd. Welke (voorlopige) indexering hanteert u in een dergelijke situatie?

Antwoord:

Wij zullen de cao verhoging, indien deze niet op 1 januari bekend is, met terugwerkende kracht doorvoeren.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument art 3.3 pag 11

Vraag:

Indien de Cliënt geen voorkeur heeft wordt de hulpvraag verdeeld onder de verschillende Opdrachtnemers, waarbij iedere Opdrachtnemer een nummer heeft en de hulpvraag eerst aan nummer 1 wordt toegewezen, de volgende aan nummer 2, enzovoorts. Wat of wie bepaalt deze volgorde/nummering en op grond waarvan?

Antwoord:

De nummering wordt in samenspraak met andere partijen gemaakt. Echter wordt er, indien de cliënt geen keuze maakt, niet altijd vanaf 1 toegewezen maar iedere volgende cliënt gaat naar de volgende in de lijst.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument art 3.1.4 pag 10

Vraag:

Uit ervaring weten wij dat vooral bij cliënten met (beginnende) dementie geen vooruitgang geboekt kan worden mbt de organisatie van de huishoudelijke taken. Bent u bereid voor deze doelgroep (evt in overleg met de Indicatiesteller) af te zien van een 3-maandelijkse evaluatie?

Antwoord:

Daartoe zijn wij bereid.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

aanbestedingsdocument art 3.4.3 pag 14

Vraag:

U geeft aan dat indexering jaarlijks in januari plaatsvindt volgens de cao VVT. Kunt u bevestigen dat u bij de jaarlijkse indexering conform Cao-VVT rekening houdt met de doorstroom van medewerkers naar de opvolgende HV loonschaal?

Antwoord:

De jaarlijkse indexering vindt plaats op het tarief dat de gemeente betaalt per uur ongeacht in welke loonschaal de medewerker zit. De gemeente hanteert geen tarief per loonschaal.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud